
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2017, Número 292 Orlândia, 06 de Outubro de 2017 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO  
 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE APOSTILAMENTO 
1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONVÊNIO Nº 04/2013, celebrado 

entre o Município de Orlândia e a Associação de Amigos do Autista - 

AMA, com fundamento no parágrafo 8º, do art. 65, da Lei nº 8666/93, c/c o 

“caput” do art. 116 da mesma lei, com a finalidade de reajustar os valores, com 

base no índice de correção monetária IPCA/IBGE, apurado entre 1º de março 

de 2016 a 28 de fevereiro de 2017. O valor mensal com reajuste passa a ser de 
R$ 1.171, 02 (um mil cento e setenta e um reais e dois centavos). 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do CONVÊNIO Nº 
04/2013 e respectivos TERMOS DE ADITAMENTOS.  

Orlândia, 03 de outubro de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

DECRETO 4678 

De 02 de outubro de 2017. 
“Dispõe sobre a aprovação de um crédito adicional suplementar no valor de 

R$ 250.000,00.” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, do Estado de São Paulo, 
EXCELENTÍSSIMO SENHOR OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA 

NETO, no uso das suas atribuições legais, 

DECRETA 

ARTIGO 1º - Nos termos da Lei Municipal nº 4075, de 01 de dezembro de 

2016, conforme autorização prevista em seu artigo 4º, Inciso I, fica aprovado 

na Contadoria Municipal um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 
250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais), para reforçar as seguintes 

dotações orçamentárias: 

06.06.33903900000000757 – 12.362.0011.2.043– Ficha 269 – R$       

37.000,00 

06.06.33903000000000757 – 12.362.0011.2.043– Ficha 268 – R$       

22.000,00 

11.01.33903000000000169 – 10.301.0020.2.066– Ficha 438 – R$       

30.000,00 

11.01.33903900000000169 – 10.302.0021.2.069– Ficha 455 – R$     

161.000,00 

Total R$  250.000,00 

ARTIGO 2º - O valor do presente crédito adicional suplementar será coberto 
com os recursos da anulação parcial, nos termos do artigo 43, § 1º, III, da Lei 

Federal n.º 4.320, de 17 de março de 1.964, das seguintes dotações 

orçamentárias: 
06.03.449051000000000138 – 12.365.0009.1.008 – Ficha 230 – R$       

22.000,00 

06.01.339030000000000147 – 12.122.0008.2.031 – Ficha 202 – R$       

37.000,00 

11.01.339036000000000160 – 10.302.0021.2.070 – Ficha 458 – R$       

10.000,00 

11.02.339030000000000169 – 10.305.0022.2.072 – Ficha 470 – R$       

20.000,00 

10.01.339039000000000010 – 18.541.0019.2.064 – Ficha 418 – R$       

61.000,00 

10.01.339030000000000010 – 18.541.0019.2.064 – Ficha 416 – R$       

30.000,00 

12.01.335043000000000010 – 13.392.0023.2.073 – Ficha 479 – R$       

50.000,00  

11.01.339030000000000153 – 10.301.0020.2.080 – Ficha 461 – R$         

5.000,00 

11.01.339039000000000153 – 10.301.0020.2.080 – Ficha 462 – R$         

5.000,00           

12.01.449052000000000010 – 13.392.0023.2.073 – Ficha 483 –R$        

10.000,00 

Total R$  250.000,00 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ARTIGO 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrario. 
Orlândia, 02 de outubro de  2017. 

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO 

Prefeito Municipal 
 

A Prefeitura Municipal de Orlândia comunica que realizar um leilão publico 

no dia 26/10/2017 (5ª feira) as 14:00 horas nas modalidades online pelo site 
www.andradeleiloes.com.br e presencial na Prefeitura Municipal de Orlândia 

- Almoxarifado Central - Avenida 09 N° 87 A. Os bens estarão disponíveis 

para visitarão na Prefeitura Municipal de Orlândia - Almoxarifado Central - 
Avenida 09 N° 87 A, nos dias 23, 24 e 25/10/2017 das 09:00 as 11:00 e das 

13:00 as 16:00 horas, onde serão leiloados os seguintes bens inservíveis, 

totalizando 22 lotes com os seguintes preços mínimos: VW/KOMBI 
2005/2005 GASOLINA (SEM MOTOR)  - BNZ3516  - 

9BWGB07K45P006822 - R$  1.500,00; VW/KOMBI  2005/2006  

GASOLINA  - BNZ3529 - 9BWGB07XX6P 006065 - R$ 3.000,00 
VW/COM IL CAMPIONE R 2oog/2o09 DIESEL - BNZ3551 9BWHJ82 

Z99R942105  - R$ 60.000,00;  VW/COMIL  CAMPIONE R 2009/2009  

DIESEL - BNZ3552 - 9BWHJ82Z19R 944267 - R$ 60.000,00; 
FORD/COUR IER TECFORM 2010/2011 ALCOO L/GASOLINA - 

BNZ3550 - 9BFZC 52P6BB898056 - R$ 5.000,00; FORD/COURIER 1.6 L 

2004/2004 GASOLINA (N° DO CHASSI  DANIFICADO,  
REGULARIZA/AO  POR  CONTA  DO ARREMATANTE)  - BNZ3514  - 

9BFNSZPPA4B959741 - R$ 1.500,00; FORD/COUR IER 1.6 L 2005/2006 
GASOLINA (N° DO CHASSI DANIFICADO, REGULARIZA/AO  POR  

CONTA  DO ARREMATANTE)   - BNZ3520  - 9BFNSZPPA6B984441 - 

R$ 1.800,00; FORD/COURIER 1.6 L 2005/2006  GASOLINA  (N° DO 
CHASSI DANIFICADO, REGULARIZA/AO POR CONTA DO 

ARREMATANTE) - BNZ3533 - 9BFNSZP PA6B984958 - R$ 1.500,00; 

FIAT/FIOR INO WORKING 1998/ 1999 GASOLINA (N° DO CHASSI 
DANIFICADO, REGULARIZA/AO POR CONTA  DO  

ARREMATANTE)  - CPV1663  - 9BD255394W8623569  - R$  1.000,00;  

FIAT/FIOR INO WORKING 1998/ 1999 GASOLINA (N° DO CHASSI 
DANIFICADO, REGULARIZA PAO POR CONTA DO 

ARREMATANTE) - CPV1664 - 9BD25 5394W8623356 - R$ 1.000,00; 

VW /KOMBI 2000/2000 GASOLINA (SUCATA)  - BNZ3501  - 9BWGB 
17X2YP 009552  - R$ 1.000,00;  VW/KOMBI  ESCOLAR  2000/2001 

GASOLINA  (SEM  NUMERO  DO MOTOR,  REGULARIZA/AO  POR  

CONTA  DO ARREMATANTE)  - BNZ3503 - 9 BWGB07X 91P003652  - 

R$ 3.000,00;  VW/KOMBI  2005/2005  GASOLINA - BNZ3517  - 

9BWGB07 X65P006837 - R$ 2.500, 00; FIAT/DOBLO RONTAN AMB 

2007/2008 ALCOOL/GASOLINA - DJP5983 - 9BD223 15582012068 - R$ 
4.000,00; VW/KOMBI 2005/2006 GASOLINA - BNZ3528 - 

9BWGB07X86P005626 - R$ 3.000,00;  VW/KOMBI  2004/2004  ALCOOL    

BNZ3515  - 9BWGB07X94 P005227 - R$ 2.500,00; Carreta Agrícola 02 
rodas basculante capacidade 03 toneladas R$ 300,00; Roçadeira Hidráulica 

Tatu Marchesan Modelo RO2/ 1700 - R$ 1.200,00; Roçadeira Hidráulica 

tatu Modelo RC2/1300 - R$ 1.000, 00; Pulverizador Tipo Canhão Marca 
Jacto 400 Litros Modelo AJ401- LH - R$ 500,00; Sucata Ferrosa — 

Diversos - R$ 0,35 (por kg); Bomba Esco - D.A.E - R$ 5.000,00. O edital 

completo estará disponível no site www.andradeleiloes.com. Para maiores 
informações pelos telefones (11) 4047- 2188 / 4049-3622— Andrade 

Leilões. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que designa 

nova data para abertura do PREGÃO PRESENCIAL 097/2017, tipo 
MENOR PREÇO. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NAS 

UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E UNIDADES DE ATENDIMENTOS 
 

 

 

 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2017, Número 292 Orlândia, 06 de Outubro de 2017 Página 2 
 

 

 
ESPECIALIZADOS DA REDE SUS DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA. A 
entrega dos envelopes contendo a proposta e a habilitação será no Setor de 

Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 09:00h do dia 

23/10/2017, onde ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos 
somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, 

no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: 

www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 09/10/2017.  
Orlândia, SP, 06 de outubro de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal 
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, estado de São Paulo, Sr. 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto no uso de suas atribuições conferidas por lei 
para os fins das disposições  da Lei nº  9452 / 97, sobre a liberação de recursos 

financeiros pelo Governo Federal, e da recomendação 34/03 da Procuradoria 

da República em Ribeirão Preto, faz saber: 
ARRECADAÇÕES  FEDERAIS DE 20/09/17 A 29/09/17 

ÓRGÃO CONCESSOR: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA - 0118-X 

DATA 
RECEBIMENTO 

DESCRIÇÃO VALOR 

20/09/17 FUNDEB R$ 16.107,52 

20/09/17 FPM R$ 152.881,44 

26/09/17 MERENDA ESTADUAL R$ 59.568,00 

26/09/17 FUNDEB R$ 865.948,95 

28/09/17 
FUNDO ESPECIAL DO 

PETRÓLEO 
R$ 19.962,02 

29/09/17 ITR R$ 14.729,92 

29/09/17 FPM R$ 590.777,63 

29/09/17 ICMS DESONERAÇÃO R$ 10.612,91 

29/09/17 FUNDEB R$ 63.424,58 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/

